
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: GUERRIERO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                                             Provincia di Biella 
 

 
CCOMUNEOMUNE  DIDI  BBORRIANAORRIANA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 180 
N. Serv. 15 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto 2° registro d’emergenza - ditta Myo S.p.A. 
con sede in Poggio Torriana (RN). CIG. B982AEF275 

 
Il giorno dieci del mese di dicembre dell’anno duemilaventicinque, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI/ELETTORALE 
 

 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20 
dicembre 2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 
Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 33 del 20 dicembre 2024; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2025 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23 
dicembre 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli di spesa 
per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 
 
PREMESSO che, a seguito della circolare Prefettizia n. 0038440 del 28/11/2025  si rende necessario provvedere 
all’acquisto di un secondo registro di emergenza previsto dall’Archivio Nazionale Informatizzato dello Stato Civile 
(ANSC) 
 
CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse transfrontaliero 
certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023;  
 
PROCEDURA SCELTA PER INDIVIDUARE OPERATORE  

- Servizi e forniture compresi servizi di ingegneria e architettura e attività di progettazione fino a 140.000 
netti  
– affidamento diretto art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs. 36/2023  

 
VISTO il preventivo di spesa prodotto da Myo SpA con sede in Poggio Torriana (RN) da cui si evince per la 
fornitura di quanto in oggetto il costo di € 60,00 (IVA esclusa);  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: GUERRIERO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con l’adozione del 
presente atto stabilendo contestualmente, ai sensi dell’art.32, comma 14, del Codice citato, di adottare quale 
forma contrattuale la corrispondenza commerciale scambiata anche tramite posta elettronica certificata;  
 
VERIFICATA la regolarità del DURC;  
 
VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità;  
 
VISTO il d.lgs. 267/2000;  
 
VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali;  
 
VISTO il d.lgs. 36/2023;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità interno;  
 
VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 109 
del d.lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del 
Servizio in ragione del presente provvedimento;  
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000;  
 
ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000;  
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000;  
 
DETERMINA  
 

1. di affidare l’acquisto del registro di emergenza previsto dall’Archivio Nazionale Informatizzato dello Stato 
Civile (ANSC) dalla ditta MyO SpA di Poggio Torriana (RN) ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) 
servizi e forniture del d.lgs. 36/2023;  

2. di impegnare l’importo di euro (€ 73,20) imputando la spesa al capitolo:  

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss Prog Tit Voce Cap. Art. CIG Importo € 

MYO SPA C 2025 337 01021 130 2 1 B982AEF275 73,20 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: GUERRIERO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2025; 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 
 

 


